
Přednáška „Současnost a budoucnost NATO a česká role v něm“ 

Ve čtvrtek 11. března 2021 jsme měli jedinečnou příležitost zúčastnit se on-line přednášky o 

Severoatlantické alianci. Přednášejícím byl náměstek pro řízení Sekce obranné politiky a strategie na 

MO, bývalý poradce pro politiku v oddělení analýz a plánování v kanceláři generálního tajemníka NATO 

v Bruselu Jan Havránek, MALD, společně s ředitelem Odboru bezpečnostní politiky MZV a bývalým 

velvyslancem OBSE ve Vídni a na Ukrajině Ing. Ivanem Počuchem. Úvodního slova se chopil Jan 

Havránek, od kterého jsme se dozvěděli, co NATO vlastně je a jaký je jeho účel. Poté předal slovo Ivanu 

Počuchovi, jenž nás stručně seznámil s vývojem Severoatlantické aliance od jejího založení až po 

současnost a s výzvami, které se před ni v průběhu času stavěly. Také nám popsal, jak probíhal vstup 

ČR a co to pro nás znamenalo. Závěrem se oba vyjádřili k tomu, kde vidí NATO za 5 až 10 let. Poté přišel 

čas na dotazy, které nám oba pánové ochotně zodpověděli, bohužel se ale z časových důvodů 

nedostalo na všechny. Přednáška to byla opravdu přínosná, rozšířili jsme si vědomosti o organizaci, 

které jsme součástí, a věřím, že se nám nově nabyté poznatky budou někdy v budoucnu hodit. 

Nick Svoboda, G1.B 

 

 

 


